
 

 

 Zespół Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu 
ul. Jeleniogórska 4 
59-700 Bolesławiec 
 
NIP: 6121542507 
KRS: 0000024307 
REGON: 000310338 
 
T.: 75 738 00 00 
E.: sekretariat@szpitalboleslawiec.pl 

Forma prawna: 
Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej 
 
Nr w rej. ZOZ:  
000000001137 

 

 

 

www.szpitalboleslawiec.pl strona 1 z 11 
 

                     Bolesławiec, dnia 31 stycznia 2023 r. 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

Dotyczy: zapytań do treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego dla zadania „Sukcesywne dostawy preparatów dezynfekcyjnych, 

antyseptycznych, kosmetyków i środków czystości dla Zespołu Opieki Zdrowotnej                     

w Bolesławcu” (sprawa 2/PN/2023). 

 

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści specyfikacji 

warunków zamówienia. Działając zgodnie z  art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. 2022 poz. 2185 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionych 

pytań oraz odpowiedzi w tym zakresie. 

Pytanie 1: 

Dotyczy zadania 1 

1. Czy w pozycji 14 Zamawiający dopuści preparat Viruton Pre o poniższych właściwościach: 

preparat gotowy do użycia, przeznaczony do wstępnej dezynfekcji i mycia narzędzi przed 

właściwym procesem sterylizacji. Skład: amina, QAV. Środek zawierający inhibitory korozji. 

Posiada szeroką tolerancję materiałową. Możliwość użycia do instrumentów ze stali szlachetnej, 

galwanizowanej, aluminium, tworzyw sztucznych, gumy. Chroni przed zasychaniem zabrudzeń 

organicznych, działanie bakteriostatyczne oraz bakteriobójcze. Czas moczenia narzędzi do 48 

godzin. Spektrum działania: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc (M.terrae, M.avium), wirusy osłonowe (w 

tym HIV, HBV, HCV), V(adeno, polio). Czas działania 15 minut. Środek przebadany zgodnie z 

wytycznymi norm europejskich z obszaru medycznego: B (EN 13727, EN 14561), F (EN 13624, EN 

14562), Tbc (EN14348, EN 14563), V (EN 14476). Opakowanie 1l ze spryskiwaczem, z 

przeliczeniem ilości pełnych opakowań. 

2. Czy w pozycji 15 Zamawiający dopuści płyn do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk 

zawierający w swoim składzie (na 100 g produktu): 80 g etanol, 8 g propan-2-ol. Spektrum i czas 

działania: B, F (C. albicans, A. brasiliensis), Prątki (M. avium, M. terrae), V (osłonkowe, Adeno, 

Noro, Polio). Higieniczna dezynfekcja rąk wg EN 1500 3 ml w czasie 30 sek., chirurgiczna 

dezynfekcja rąk według EN 12791 2 x 3 ml w czasie 120 sek. Produkt posiada przedłużone 

działanie do 3 godz. Opakowanie 500 ml. 



www.szpitalboleslawiec.pl strona 2 z 11 
 

3. Czy w pozycji 17 Zamawiający dopuści preparat typu olej w wodzie, spełniający pozostałe 

wymagania SWZ? 

4. Czy w pozycji 22 Zamawiający dopuści preparat Velox Spray o następujących właściwościach: 

gotowy do użycia środek na bazie alkoholu, przeznaczony do szybkiej dezynfekcji i mycia 

powierzchni. Skład: etanol, 2-propanol. Łączna zawartość alkoholu do 70 g w 100 g. Bez 

zawartości dodatkowych substancji (aminy, QAV, aldehydu, fenolu). Możliwość dezynfekcji 

powierzchni mających kontakt z żywnością oraz końcówek stomatologicznych, wycisków 

silikonowych. Produkt posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu medycznego Famed  w 

zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe. Posiadający pozytywną 

opinię Centrum Zdrowia Dziecka. Spektrum bójcze potwierdzone badaniami z obszaru 

medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), Tbc (M.terrae), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, 

Vaccinia, wirus grypy), rota, noro w czasie od 30 sekund do 1 minuty. Dostępny w min. dwóch 

wersjach zapachowych. Produkt o podwójnej rejestracji: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. 

Opakowanie: 1 l ze spryskiwaczem. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Dotyczy zadania 1 

1. Nie,  Zamawiający nie dopuszcza preparatu o parametrach wskazanych w pytaniu. 

2. Nie,  Zamawiający nie dopuszcza preparatu o parametrach wskazanych w pytaniu. 

3. Zamawiający dopuści preparat typu olej w wodzie, spełniający pozostałe wymagania SWZ 

4. Nie,  Zamawiający nie dopuszcza preparatu o parametrach wskazanych w pytaniu. 

Pytanie 2: 

Poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do użycia produkt przeznaczony do dezynfekcja 

wysokiego stopnia endoskopów światłowodowych, wideoendoskopów oraz narzędzi chirurgicznych 

wykonanych ze stali nierdzewnej i wrażliwych na wysokie temperatury wyrobów medycznych. Skład: 

100g preparatu zawiera: 0,10g kwasu nadoctowego, inhibitory korozji, substancje powierzchniowo 

czynne, stabilizatory, substancje pomocnicze. Oferowany produkt jest roztworem gotowym do użycia, 

zachowuje skuteczność mikrobiologiczną przez okres 7 dni lub 50 cykli zastosowań. Możliwość 

kontroli produktu paskami testowymi. Spektrum: B, F, Tbc, V, S ( c. difficile - EN13704, B. Subtilis – 

EN 14347 )- w czasie do 5 minut. Wyrób medyczny, opakowanie 5L. 

 

Poz. 22 

Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do użycia, alkoholowy preparat do szybkiej dezynfekcji 

powierzchni, sprzętów i wyposażenia medycznego. Skład: etanol, propan-1-ol, amfoteryczne związki 

powierzchniowo czynne. Produkt nie zawiera aldehydów oraz związków amoniowych. Spektrum: B- 



www.szpitalboleslawiec.pl strona 3 z 11 
 

EN 13727, F- EN 13624, TBC -14348, V(HBV, HCV, HIV, vaccinia, rota, noro, adno) w czasie do 2 

minut, Polyoma SV40 – 10 min. Wyrób medyczny, opakowanie 1L + spryskiwacz. 

 

Poz. 23 

Czy Zamawiający dopuści do oceny niskoalkoholowe chusteczki do szybkiej dezynfekcji powierzchni i 

wyrobów medycznych. Produkt o doskonałej kompatybilności materiałowej (możliwość stosowania: 

strefa dotykowa wokół pacjenta, stoły operacyjne oraz strefa dotykowa wokół kozetki, klawiatury, 

ekrany dotykowe, smartfony), o składzie: 100 g roztworu: 17,4g Propan-2-ol, 12,6 g Etanol (94 % 

w/w). Spektrum: B, F (C. ALBICANS), TBC (M. TERRAE), V(HBV,HCV,HIV, Polioma SV40, noro, 

rota) - w czasie do 5 min. Wyrób medyczny, opakowanie typu flow pack zawiera 100 sztuk 

chusteczek. 

 

Poz. 26 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płynnego koncentratu do mycia i dezynfekcji różnych 

powierzchni i przedmiotów, również do powierzchni mających kontakt z żywnością. Produkt 

opracowany jest na bazie czwartorzędowych związków amoniowych, 2-fenoksyetanolu oraz amin. Nie 

zawiera aldehydów, pochodnych fenolowych, zw. nadtlenowych oraz nie uwalnia aktywnego chloru. 

Preparat o wysokiej tolerancji materiałowej w stosunku do powierzchni metalowych, tworzyw 

sztucznych, gumowych, z możliwością stosowania w obecności pacjenta. Skuteczność wobec B 

(MRSA, Enterococcus hirae, Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa), F. (C. albicans), V (BVDV, 

Vaccinia, Rota) w stężeniu 0,5% i czasie 15 minut z możliwością rozszerzenia o Tbc (M. terrae), V 

(Noro) przy wydłużeniu czasu działania. Opakowania 5 L z dozownikiem. Produkt podwójnego 

przeznaczenia - wyrób medyczny kl. II a i produkt biobójczy.  

 

Poz. 27 

Czy Zamawiający dopuści preparat w tabletkach, którego skład jest oparty o dihydrat 

dichloroizocyjanuranu sodu (750g/kg) do dezynfekcji powierzchni, sprzętu i wyposażenia 

pomieszczeń, skuteczny również w obecności znacznych zanieczyszczeń organicznych. Do 

dezynfekcji powierzchni kontaktujących się z żywnością, o pH 4-6, stabilność roztworu wynosi 24 h. 

Skuteczny w warunkach wysokiego obciążenia wobec B, Tbc (M. terrae,M.avium), F (C. albicans), 

grzybów, V (BVDV, Adeno, Noro, Polio), S. (C. difficile) w 1.000ppm w 15min. oraz w warunkach 

niskiego obciążenia S (B. subtilis) w 1.000ppm w 15min. Opakowanie 300 tabl. Produkt biobójczy. 

 

Poz. 28 

Czy Zamawiający dopuści do oceny bezalkoholowy, gotowy do użycia preparat do szybkiej 

dezynfekcji oraz myci powierzchni, sprzętów i wyposażenia medycznego (np. głowice USG). 

Oferowany produkt nie zawiera alkoholu i aldehydów, posiada dobra tolerancja materiałowa (w tym 

szkło akrylowe). Produkt na bazie czwartorzędowych związków amoniowych. Spektrum działania. B, 



www.szpitalboleslawiec.pl strona 4 z 11 
 

F(C.albicans), V: HBV, HCV, HIV, vaccinia, rota)-w czasie do 1 minuty, TBC– w czasie do 15 min. 

Spełnia wymagania normy PN EN 16615 w czasie do 1 min. Wyrób medyczny. Opakowanie 1 L+ 

spryskiwacz. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Poz. 4 

Nie, Zamawiający nie dopuści do oceny gotowy do użycia produkt przeznaczony do dezynfekcja 

wysokiego stopnia endoskopów światłowodowych, wideoendoskopów oraz narzędzi chirurgicznych 

wykonanych ze stali nierdzewnej i wrażliwych na wysokie temperatury wyrobów medycznych o 

składzie: 100g preparatu zawiera: 0,10g kwasu nadoctowego, inhibitory korozji, substancje 

powierzchniowo czynne, stabilizatory, substancje pomocnicze.  

 

Poz. 22 

Nie, Zamawiający nie dopuści do oceny gotowy do użycia, alkoholowy preparat do szybkiej 

dezynfekcji powierzchni, sprzętów i wyposażenia medycznego o składzie: etanol, propan-1-ol, 

amfoteryczne związki powierzchniowo czynne.  

 

Poz. 23 

Nie, Zamawiający nie dopuści do oceny niskoalkoholowych chusteczek do szybkiej dezynfekcji 

powierzchni i wyrobów medycznych o składzie: 100 g roztworu: 17,4g Propan-2-ol, 12,6 g Etanol (94 

% w/w). Spektrum: B, F (C. ALBICANS), TBC (M. TERRAE), V(HBV,HCV,HIV, Polioma SV40, noro, 

rota) - w czasie do 5 min. 

 

Poz. 26 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie płynnego koncentratu do mycia i dezynfekcji 

różnych powierzchni i przedmiotów, również do powierzchni mających kontakt z żywnością, 

opracowany jest na bazie czwartorzędowych związków amoniowych, 2-fenoksyetanolu oraz amin.  

 

Poz. 27 

Tak, Zamawiający dopuści preparat w tabletkach, którego skład jest oparty o dihydrat 

dichloroizocyjanuranu sodu (750g/kg) do dezynfekcji powierzchni, sprzętu i wyposażenia 

pomieszczeń, skuteczny również w obecności znacznych zanieczyszczeń organicznych. Do 

dezynfekcji powierzchni kontaktujących się z żywnością, o pH 4-6, stabilność roztworu wynosi 24 h. 

Skuteczny w warunkach wysokiego obciążenia wobec B, Tbc (M. terrae,M.avium), F (C. albicans), 

grzybów, V (BVDV, Adeno, Noro, Polio), S. (C. difficile) w 1.000ppm w 15min. oraz w warunkach 

niskiego obciążenia S (B. subtilis) w 1.000ppm w 15min. Opakowanie 300 tabl. Produkt biobójczy. 

 

 



www.szpitalboleslawiec.pl strona 5 z 11 
 

Poz. 28 

Nie, Zamawiający nie dopuści do oceny bezalkoholowy, gotowy do użycia preparat do szybkiej 

dezynfekcji oraz myci powierzchni, sprzętów i wyposażenia medycznego (np. głowice USG), o 

spektrum działania. B, F(C.albicans), V: HBV, HCV, HIV, vaccinia, rota)-w czasie do 1 minuty, TBC– w 

czasie do 15 min. 

Pytanie 3: 

Zadanie 1, poz. 1 

Prosimy o wyjaśnienie, czy nie doszło do omyłki i Zamawiający miał na myśli dozowanie 6 ml/L, a nie 

6 L. 

Zadanie 1, poz. 5 

W związku z aktualizacją dokumentacji preparatu opisanego w w/w pozycji, zwracamy się z prośbą o 

dopuszczenie do zaoferowania preparatu działającego już w 5 minut. Pozostałe zapisy zgodnie z 

SWZ. 

Zadanie 1, poz. 13 

Prosimy o wyjaśnienie, czy nie doszło do omyłki i Zamawiający miał na myśli aktywator do pozycji nr 

12.  

Zadanie 1, poz. 26  

W związku z aktualizacją ulotki oraz badań preparatu opisanego w/w pozycji prosimy Zamawiającego 

o dopuszczenie do oceny preparatu wykazującego działanie bójcze na Tbc w stężeniu 1,5 % - 60 min. 

Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.   

Zadanie 1, poz. 27  

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ma na myśli działanie bójcze już od 0,18 % (1000 ppm) na 

B,F,V. W celu poszerzenia działania na Tbc w 0,36 % (2000 ppm) oraz Clostridium difficile w stężeniu 

1,8 % ( 10 000 ppm). Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.   

Dot. wzoru umowy §2 ust. 5 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy do 3 dni roboczych licząc od dnia otrzymania 

zamówienia. 

Dot. wzoru umowy §2 ust. 5 

W związku z faktem, iż preparaty oferowane w postępowaniu nie są preparatami ratującymi życie, 

prosimy o wydłużenie terminu dostawy w trybie „cito” do 24 godzin  licząc od daty i godziny 

otrzymania zamówienia. 

Dot. wzoru umowy §2 ust. 5 

W związku z zapisami w §2 ust. 9 prosimy o wykreślenie zapisów z §2 ust. 5. 

 



www.szpitalboleslawiec.pl strona 6 z 11 
 

Dot. wzoru umowy §2 ust. 11 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu umowy  w zakresie §2 ust. 11 w sposób następujący : 

11. W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy zamówionego asortymentu będącego przedmiotem 

umowy w terminie określonym w ust. 9, a okres opóźnienia będzie dłuższy niż 48 godzin, 

Zamawiający będzie uprawniony do zrealizowania zamówienia u innego Dostawcy z uwzględnieniem 

możliwości zakupu preparatu równoważnego (tzw. nabycie zastępcze) bez obowiązku powiadamiania 

go o takim zakupie, bez konieczności wyznaczania Wykonawcy dodatkowego terminu do wykonania 

niezrealizowanej części zamówienia oraz bez obowiązku nabycia od Wykonawcy asortymentu 

dostarczonego po terminie. W przypadku dokonania tzw. nabycia zastępczego, Wykonawca 

zobowiązany jest wyrównać Zamawiającemu poniesioną szkodę, tj. zapłacić Zamawiającemu kwotę 

stanowiącą różnicę przy czym różnica ta nie może wynosić 10 %   pomiędzy ceną towaru, jaką 

Zamawiający zapłaciłby Wykonawcy, gdyby ten dostarczyłby zamówiony asortyment w terminie, a 

ceną towarów, którą Zamawiający zobowiązany jest zapłacić w związku z nabyciem zastępczym. 

Obowiązek ten ma być spełniony przez Wykonawcę w terminie 14 dni roboczych od daty otrzymania 

wezwania do zapłaty z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z 

przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Wykonawcę do odmowy dostarczenia 

towaru Zamawiającemu. 

Dot. wzoru umowy  

Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o następującej treści: 

SIŁA WYŻSZA 

1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z 

winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron 

oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które 

uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, 

rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej, itp. Przez Siłę Wyższą 

Strony rozumieją również, epidemię COVID-19, potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii lub 

stanu zagrożenia epidemicznego. 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 

prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 

okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób 

realizacji Umowy. 

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do 

kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w 

jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do 

wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 



www.szpitalboleslawiec.pl strona 7 z 11 
 

5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w 

szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony 

umowy kosztami zakupów interwencyjnych. 

6. Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez okres 

180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez 

nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu 

prawidłowo wykonanych usług. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zadanie 1, poz. 1 

Zamawiający informuje, iż doszło do omyłki i w zad. 1 poz.1 powinno być dozowanie 6 ml/L  

Zadanie 1, poz. 5 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie preparatu opisanego w w/w pozycji działającego już w 5 

minut. Pozostałe zapisy zgodnie SWZ 

Zadanie 1, poz. 13 

Zamawiający informuje, iż doszło do omyłki i w zad. 1 poz.13 winno być: aktywator do pozycji nr 12.  

Zadanie 1, poz. 26  

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie do oceny preparatu wykazującego działanie bójcze na 

Tbc w stężeniu 1,5 % - 60 min. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.   

Zadanie 1, poz. 27  

Zamawiający wyjaśnia, że ma na myśli działanie bójcze już od 0,18%  (1000ppm) na B, F, V. W celu 

poszerzenia działania na Tbc w 0,36 % (2000 ppm) oraz Clostridium difficile w stężeniu 1,8 % ( 10 

000 ppm). Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.   

Dot. wzoru umowy §2 ust. 5 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 3 dni roboczych licząc od dnia 

otrzymania zamówienia. 

Dot. wzoru umowy §2 ust. 5 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy w trybie „cito” do 24 godzin  licząc od daty 

i godziny otrzymania zamówienia. 

Dot. wzoru umowy §2 ust. 5 

Zamawiający modyfikuje treść wskazanych paragrafów w umowie. 

Dot. wzoru umowy §2 ust. 11 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy 

Dot. wzoru umowy  



www.szpitalboleslawiec.pl strona 8 z 11 
 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy 

Pytanie 4: 

Pakiet 2, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie gazików nasączonych 70% alkoholem izopropylowym. Gaziki złożone 

czterokrotnie, 8 warstw. Pakowane w saszetkach o wymiarach 6 x 7 cm. Gaziki o wymiarze 4 x 5 cm 

złożony i 16 x 10 cm po rozłożeniu, wykonany z włókniny o gramaturze 50 g/m2. Wyrób medyczny 

klasy I. Opakowanie zawiera 50 sztuk gazików 

Pakiet 2, poz. 2 

Proszę o dopuszczenie gazików nasączonych 70% alkoholem izopropylowym. Gaziki złożone 

czterokrotnie, 8 warstw. Pakowane w saszetkach o wymiarach 6 x 7 cm. Gaziki o wymiarze 4 x 5 cm 

złożony i 16 x 10 cm po rozłożeniu, wykonany z włókniny o gramaturze 50 g/m2. Wyrób medyczny 

klasy I. Opakowanie zawiera 50 sztuk gazików 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Pakiet 2, poz. 1 

Zamawiający nie dopuszcza przedmiotu zamówienia o parametrach wskazanych w pytaniu 

Pakiet 2, poz. 2 

Zamawiający nie dopuszcza przedmiotu zamówienia o parametrach wskazanych w pytaniu 

Pytanie 5: 

Pytania do umowy 
 

Czy Zamawiający zmieni § 8 nadając mu treść:  

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za: 

a) zwłokę w dostarczeniu partii towaru w wysokości 0,2 % wartości brutto nie dostarczonej partii 

towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jeśli zwłoka trwało nie dłużej niż 7 dni i 0,4 % 

wartości brutto nie dostarczonej partii towaru za każdy następny dzień przy czym w przypadku, 

gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł, to należna kara będzie wynosić 10 zł. Jeżeli zwłoka 

będzie trwała dłużej niż 14 dni, to Zamawiający ma prawo do wypowiedzenia umowy w trybie 

natychmiastowym z winy Wykonawcy i zastosowania kary wynikającej z zapisu § 7 ust. 1 lit. c). 

Przed wypowiedzeniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego 

wykonania umowy.  

b) za zwłokę w rozpatrzeniu reklamacji w wysokości 0,2% od wartości brutto reklamowanego 

towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jeśli zwłoka trwała nie dłużej niż 7 dni i 0,4 % 

wartości brutto reklamowanego towaru za każdy następny dzień opóźnienia. przy czym w 

przypadku, gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł, to należna kara będzie wynosić 10 zł. 



www.szpitalboleslawiec.pl strona 9 z 11 
 

c) odstąpienie lub wypowiedzenie przez Zamawiającego umowy z powodu okoliczności, za które 

odpowiada Wykonawca w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto wartości nie zrealizowanej 

części umowy.  

2. Za wypowiedzenie lub odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego 

stronie, Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto za nie 

zrealizowaną część przedmiotu umowy.  

3. Strony ustalają, że niezależnie od kar umownych, będą mogły dochodzić odszkodowania 

przewyższającego kary umowne. 

4. W razie nie uregulowania przez Zamawiającego płatności w wyznaczonym terminie, Wykonawca 

ma prawo żądać zapłaty odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych.  

5. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar z należnego mu wynagrodzenia, z zastrzeżeniem 

przepisów wyłączających taką możliwość. 

6. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 12 poprzez dodanie zdania drugiego o treści: 

„Przed wdaniem się w spór sądowy strony zobowiązują się do przeprowadzenia negocjacji w celu 

jego ugodowego załatwienia”. 

Odpowiedź Zamawiającego:  

1. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących kar umownych o których mowa w 

lit. a), b), c) 

2. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących kar umownych.  

3. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących kar umownych. 

4. Zamawiający modyfikuje treść zapisu w przywołanym zakresie.  

5. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w przywołanym zakresie. 

6. Zamawiający dopuszcza zmianę § 12 poprzez dodanie zdania drugiego o treści: 

„Przed wdaniem się w spór sądowy strony zobowiązują się do przeprowadzenia negocjacji w celu 

jego ugodowego załatwienia”. 

Pytanie 6: 

DOTYCZY ZADANIA NR 1: 

1. Poz. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do mycia i dezynfekcji 

wyrobów medycznych tj. narzędzia chirurgiczne, endoskopy itp., na bazie kompleksu trzech 

enzymów (proteaza, lipaza, amylaza), chlorku didecylodimetyloamoniowego, propionianu, 

niejonowych i kationowych związków powierzchniowo-czynnych, związków chelatujących,  o 

doskonałych właściwościach dezynfekcyjnych i myjących w czasie 10 minut, przebadanego w 

warunkach brudnych w stężeniu 0,5%: B (EN 13727, EN 14561), F (C. albicans: EN 13624, EN 

14562), V (EN 14476: HIV, HBV, HCV, Herpes, EN 17111 Vaccinia) z możliwością rozszerzenia 

spektrum o Tbc (M. terrae), spełniającego pozostałe wymagania SWZ? 



www.szpitalboleslawiec.pl strona 10 z 11 
 

2. Poz. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu na bazie kwasu nadoctowego 

wytwarzanego z kwasu octowego, kwasu nadoctowego i nadtlenku wodoru, o dłuższej 

skuteczności biobójczej do 15 dni, okres ważności produktu 12 m-cy, spełniający wszystkie 

pozostałe wymagania SWZ? Zwracamy uwagę, że wymóg 24 m-ce okresu ważności produktu nie 

ma uzasadnienie merytorycznego, ponieważ termin realizacji zamówienia to do 31.12.2023r. a 

dostawy są sukcesywne.  

3. Poz. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu na bazie pięciu enzymów 

(proteaza, lipaza, amylaza, mannaza, celulaza) do mycia manualnego i w myjniach 

automatycznych wyrobów medycznych, tj. endoskopy,  stężenie 0,3% do 0,5%? Stężenie, czas 

kontaktu, temperatura wody w myjniach dezynfektorach należy dostosować do stopnia 

zanieczyszczenia wyrobu medycznego. Spełnia pozostałe wymagania SWZ. 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 6,7,8,9,10 z Pakietu nr 1 

i utworzenie z tych  pozycji odrębnego pakietu? 

Pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie 

ofert atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno-użytkowych oraz jakości. 

Racjonalność wydatkowania publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, zaś 

umożliwienie złożenia ofert różnym firmom pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty 

zgodnej z SWZ i najkorzystniejszej cenowo. 

5. Poz. 27 - Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu chlorowego w tabletkach na bazie 

NaDCC, o pH roztworu 8, przebadanego na szczepach normatywnych, zgodnie z normami PN EN, 

spełniającego pozostałe wymagania SWZ?  

Odpowiedź Zamawiającego:  

1. Poz. 3 –Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie preparatu do mycia i dezynfekcji wyrobów 

medycznych tj. narzędzia chirurgiczne, endoskopy itp., na bazie kompleksu trzech enzymów 

(proteaza, lipaza, amylaza), chlorku didecylodimetyloamoniowego, propionianu, niejonowych i 

kationowych związków powierzchniowo-czynnych, związków chelatujących. 

2. Poz. 4 - Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie   preparatu na bazie kwasu nadoctowego 

wytwarzanego z kwasu octowego, kwasu nadoctowego i nadtlenku wodoru, o dłuższej 

skuteczności biobójczej do 15 dni, okres ważności produktu 12 m-cy, spełniający wszystkie 

pozostałe wymagania SWZ.  

3. Poz. 5 – Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie preparatu na bazie pięciu enzymów 

(proteaza, lipaza, amylaza, mannaza, celulaza) do mycia manualnego i w myjniach 

automatycznych wyrobów medycznych, tj. endoskopy,  stężenie 0,3% do 0,5%. 

4. Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 6,7,8,9,10 z Pakietu nr 1 

5. Poz. 27 - Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie preparatu chlorowego w tabletkach na 

bazie NaDCC, o pH roztworu 8, przebadanego na szczepach normatywnych, zgodnie z normami 

PN EN, spełniającego pozostałe wymagania SWZ 



www.szpitalboleslawiec.pl strona 11 z 11 
 

Pytanie 7: 

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu realizacji zamówień na cito z 12 godzin do co 

najmniej 24?  

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu realizacji zamówienia z 72 na 96 godzin?  

Pytanie nr 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu pomocy w rozładunku w przypadku wagi 

przesyłki powyżej 10 lub 600 kg ze względu na fakt, że taki zapis eliminuje możliwość wysyłki 

kurierskiej, ponieważ kurier w żadnej firmie kurierskiej nie może rozpakowywać towaru.  

Pytanie nr 4 

Na jakim poziomie znajduje się magazyn chemii pralniczej oraz magazyn chemii kuchennej? Pytanie 

nr 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 na 45 dni? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Pytanie nr 1  

Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu realizacji zamówień na cito z 12 godzin do co najmniej 

24. 

Pytanie nr 2 

Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu realizacji zamówienia z 72 na 96 godzin, z 

wyłączeniem zadanie 1 i 2. 

Pytanie nr 3  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów we wskazanym zakresie z uwagi na możliwość 

udostępnienia windy do transportu dostawy.  

Pytanie nr 4 

Magazyn chemii pralniczej oraz magazyn chemii kuchennej znajdują się na poziomie -1, z dostępem 

do windy. 

Pytanie nr 5 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności z 60 na 45 dni. 

 

 

 


